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___________________________ _____    _______ ____________________________ 

R E P U B L I K A E S H Q I P Ë R I S Ë 

BASHKIA DURRËS 

                                               KËSHILLI BASHKIAK 

 

Durrës, më 29.02.2024 

 

NJOFTIM PËR RENDIN E DITËS 

Mbledhje e Radhës 
 

Në mbështetje të nenit 17, nenit 53, pika 2, të nenit 57 pika 2/c të Ligjit nr.139, datë 17.12.2015 

“Për Vetëqeverisjen Vendore”, i ndryshuar, të nenit 48, nenit 49 të Rregullores së Funksionimit të 

Këshillit të Bashkisë Durrës, Këshilli Bashkiak Durrës, 

 

NJOFTON: 

 

DITËN E_MËRKURË, DATË 06.03.2024, ORA 12:00, KËSHILLI DO TË MBAJË NJË 

MBLEDHJE TË RADHËS, NË SALLËN E KËSHILLIT BASHKIAK DURRËS, ME KËTË 

REND DITE: 

 

**** 

 

MIRATIMI I RENDIT TË DITËS TË MBLEDHJES 

 

Pika 1. 

Shqyrtim dhe 

miratim i 

projektvendimit 

 

PËR MBARIMIN PËRPARA AFATIT TË MANDATIT TË KËSHILLTARES 

ZNJ.ALNEIDA RROSHI 

Pika 2. 

Shqyrtim dhe 

miratim i 

projektvendimit 

PËR MIRATIMIN E FAMILJEVE PËRFITUESE TË NDIHMËS EKONOMIKE NGA 

FONDI I KUSHTËZUAR PËR BLLOK-NDIHMËN EKONOMIKE DERI 6% DHE 

FONDI I TË ARDHURAVE TË BASHKISË DURRËS, PËR MUAJIN SHKURT 2024 

 

Pika 3. 

Shqyrtim dhe 

miratim i 

projektvendimit 

 

PËR MIRATIMIN PËR DHËNIEN NË PËRDORIM, PA KUNDËRSHPËRBLIM, 

DREJTORISË RAJONALE ARSIMORE PARAUNIVERSITARE DURRËS, TË 

AMBJENTIT ME SIPËRFAQE NDËRTIMI 199 M2, DHE SIPËRFAQE 

FUNKSIONALE 21.4 M2, E NDODHUR NË KATIN E PARË TË GODINËS SË 
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SHKOLLËS SË MESME TË BASHKUAR ME ORIENTIM ARTISTIK “JAN 

KUKUZELI” 

 

Pika 4. 

Shqyrtim dhe 

miratim i 

projektvendimit 

 

PËR MIRATIMIN PËR NJË SHTESË NË KONTRATËN E QIRASË, QË MBAN NR. 

12644 PROT., DATË 30.7.2019, E LIDHUR NDËRMJET BASHKISË DURRËS, SI 

QIRADHËNËS DHE SHOQËRISË “UNIEURO” SHPK, SI QIRAMARRËS, TË 

SIPËRFAQES SË PËRGJITHSHME 262.6 M2, KU SIP. NDËRTIMI 257.7 M2 DHE 

SIP. FUNKSIONALE 5 M2 DHE MIRATIMIN E KËRKESËS PËR T’U DREJTUAR 

MINISTRISË PËRGJEGJËSE PËR EKONOMINË PËR VAZHDIM PROCEDURE 

ME KËSHILLIN E MINISTRAVE PËR DHËNIEN E MIRATIMIT PËR 

PËRFSHIRJEN E SIPËRFAQES SHTESË ME TARIFËN 1 EURO 

 

Pika 5. 

Shqyrtim dhe 

miratim i 

projektvendimit 

 

PËR MIRATIMIN E NDRYSHIMIT TË VENDIMIT TË KËSHILLIT BASHKIAK 

NR. 64, DATË 07.07.2020, VENDIMIT TË KËSHILLIT BASHKIAK NR. 81, DATË 

10.08.2020 DHE VENDIMIT TË KËSHILLIT BASHKIAK NR. 55, DATË 26.06.2020 

PËRSA I PËRKET NDRYSHIMIT TË LISTAVE EMËRORE TË FAMILJEVE 

PËRFITUESE TË GRANTIT PËR RIKONSTRUKSIONIN OSE RIPARIMIN E 

BANESAVE TË DËMTUARA SI PASOJË E DËMEVE TË SHKAKTUARA NGA 

FATKEQËSIA NATYRORE E TËRMETIT TË DATËS 26 NËNTOR 2019, PËR 

SHKAK TË NDRYSHIMIT TË KATEGORISË SË DËMIT TË SHKAKTUAR 

 

Pika 6. 

Shqyrtim dhe 

miratim i 

projektvendimit 

 

PËR MIRATIMIN E DISA NDRYSHIMEVE NË VENDIMET E KËSHILLIT 

BASHKIAK NR. 67, DATË 14.07.2020 PËRSA I PËRKET Z. HASAN HYSEN 

GJOKA, NR. 145, DATË 28.09.2023 PËRSA I PËRKET Z. GJON SHTJEFNI, NR. 36, 

DATË 09.05.2022, PËRSA I PËRKET Z. MUSA MUSAI, NR. 104, DATË 19.10.2022 

PËRSA I PËRKET ZNJ. OGERTA DHAMO, ZNJ. VALENTINA SHTAMARI DHE 

ZNJ. JULIANA SHTAMARI 

 

Pika 7. 

Shqyrtim dhe 

miratim i 

projektvendimit 

 

PËR NGRITJEN DHE FUNKSIONIMIN E KOMISIONIT KËSHILLIMOR PËR 

SHQYRTIMIN E PROPOZIMEVE PËR DHËNIEN E TITUJVE VENDORË TË 

NDERIT PRANË BASHKISË DURRËS 

 

 

Pika 8. 

Shqyrtim dhe 

miratim i 

projektvendimit 

PËR MIRATIMIN E NDRYSHIMIT TË ANEKSIT 4 BASHKËLIDHUR VENDIMIT 

TË KËSHILLIT BASHKIAK NR. 86, DATË 31.08.2020, “PËR MIRATIMIN E 

LISTËS SË PËRFITUESVE NGA PROGRAMI I RINDËRTIMIT NË NJËSITË 

ADMINISTRATIVE NR. 1,4, 5, RRASHBULL, SUKTH, KATUND I RI, ISHËM, 

BASHKISË DURRËS, QË DO TË PËRFITOJNË NGA PROGRAMI I PROCESIT TË 

RINDËRTIMIT PËR BANESAT INDIVIDUALE TË DËMTUARA NGA 

FATKEQËSIA NATYRORE E TËRMETIT TË DATËS 26 NËNTOR 2019” 

 

Pika 9. 

Shqyrtim dhe 

miratim i 

projektvendimit 

 

PËR MIRATIMIN PËR DHËNIEN E AUTORIZIMIT PËR NËNSHKRIMIN E 

AKTMARRËVESHJES SË FINANCIMIT NDËRMJET SIPËRMARRËSIT “DULE” 

SHPK DHE PËRFITUESIT BASHKIA DURRËS, PËR RIKONSTRUKSIONIN E 

QENDRËS SHËNDETËSORE SHKALLNUR, NJËSIA ADMINISTRATIVE 

RRASHBULL, BASHKIA DURRËS 
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Pika 10. 

Shqyrtim dhe 

miratim i 

projektvendimit 

 

PËR DHËNIEN NË PËRDORIM, PA KUNDËRSHPËRBLIM, QENDRËS PËR 

ZHVILLIM KOMUNITAR “SOT PËR TË ARDHMEN”, TË AMBJENTIT ME 

SIPËRFAQE TË PËRGJITHSHME 169.5 M2, KU SIPËRFAQE NDËRTIMI 155 M2 

DHE SIPËRFAQE FUNKSIONALE 14.5 M2, E NDODHUR NË KATIN E PARË TË 

BANESAVE SOCIALE, ME NR. PAS. 5/270, ZK 8513, LAGJJA NR. 17, RRUGA 

“DALIP PEZA”, PRONË E BASHKISË DURRËS, PËR NJË AFAT KOHOR 5 (PESË) 

VJET 

 

Pika 11. 

Shqyrtim dhe 

miratim i 

projektvendimit 

 

PËR MIRATIMIN E LISTËS EMËRORE TË FAMILJEVE QË PËRMBUSHIN 

KRITERET LIGJORE PËR PËRFITIMIN E BONUSIT TË STREHIMIT, QË DO TË 

AKORDOHET NGA MINISTRIA E EKONOMISË, KULTURËS DHE 

INOVACIONIT NË FAVOR TË BASHKISË DURRËS PËR SUBVENCIONIMIN E 

QIRASË PËR VITIN 2024 

 

Pika 12. 

Shqyrtim dhe 

miratim i 

projektvendimit 

 

PËR MIRATIMIN E DISA SHTESAVE NË VKB-NË NR. 196 DATË 22.12.2023 

“PËR MIRATIMIN E LISTËS EMËRORE TË NXËNËSVE TË ARSIMIT 

PARAUNIVERSITAR, QË PLOTËSOJNË KRITERET LIGJORE PËR PËRFITIMIN 

E BURSAVE DHE PAGESAVE PËR VITIN SHKOLLOR 2023-2024” 

 

Pika 13. 

Shqyrtim dhe 

miratim i 

projektvendimit 

 

PËR MIRATIMIN E LISTËS EMËRORE TË FAMILJEVE PËRFITUESE TË 

PROGRAMIT TË KREDISË SË LEHTËSUAR PËR STREHIM ME 3% INTERES 

PËR VITIN 2024 

 

Pika 14. 

Shqyrtim dhe 

miratim i 

projektvendimit 

 

PËR MIRATIMIN E FAMILJES SPAHO, SI SUBJEKT PËRFITUES NGA 

PROGRAMI I PROÇESIT TË RINDËRTIMIT NË NJËSINË ADMINISTRATIVE 

SUKTH, RRUGA "ISMET NANUSHI", PALLATI NR.12/2, I DËMTUAR NGA 

FATKEQËSIA NATYRORE E TËRMETIT TË DATËS 26 NËNTOR 2019 

 

Pika 15. Shqyrtim 

dhe miratim i 

projektvendimit  

 

PËR MIRATIMIN E NDRYSHIMIT TË VENDIMIT TË KËSHILLIT BASHKIAK 

NR.61, DATË 28.02.2023, “PËR MIRATIMIN E LISTËS SË PËRFITUESVE NGA 

PROGRAMI I PROCESIT TË RINDËRTIMIT NË NJËSINË ADMINISTRATIVE 

SUKTH, OBJEKTET E TË CILËVE JANË DËMTUAR NGA FATKEQËSIA 

NATYRORE E TËRMETIT TË DATËS 26 NËNTOR 2019”, I NDRYSHUAR 

 

Pika 16. Shqyrtim 

dhe miratim i 

projektvendimit  

 

PËR MIRATIMIN E NDREQJES SË GABIMIT ME KARAKTER MATERIAL NË 

PASQYRËN NR.4, TË VENDIMIT TË KËSHILLIT BASHKIAK NR. 195 , DATË 

22.12.2023, “PËR MIRATIMIN E PROGRAMIT BUXHETOR AFATMESËM 2024 - 

2026 DHE DETAJIMIN E BUXHETIT TË BASHKISË DURRËS PËR VITIN 2024” 

 

Pika 17. Shqyrtim 

dhe miratim i 

projektvendimit  

 

PËR RIALOKIMIN E FONDEVE TË RINDËRTIMIT TË PASHPENZUARA NË 

VITIN 2023, QË DO TË TRASHËGOHEN NË VITIN 2024 
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Pika 18. Shqyrtim 

dhe miratim i 

projektvendimit  

 

PËR MIRATIMIN PËR DHËNIEN NË PËRDORIM, PA  KUNDËRSHPËRBLIM, 

ZYRËS VENDORE TË ARSIMIT PARAUNIVERSITAR DURRËS , TË GODINËS 

DY KATËSHE ME SIPËRFAQE TË PËRGJITHSHME 362.7 M2, KU SIPËRFAQE E 

NDËRTIMIT KATI PËRDHE 196.5 M2 DHE SIPËRFAQE FUNKSIONALE DHE E 

LIRË 166.2 M2, E NDODHUR NË LAGJEN NR. 16, RRUGA  “MBRETI GENT” 

 

Pika 19.  

Propozim dhe 

miratim 

PËR ZGJEDHJEN E ZËVENDËSKRYETARIT TË KËSHILLIT BASHKIAK 

 

****** DISKUTIME DHE PYETJE NGA KOMUNITETI 

 

 

Komisionet, që do të shqyrtojnë projektvendimin do të jenë: 

Në mbështetje të nenit 33, nenit 34 pika 1, nenit 77 pika 8, të Rregullores së Funksionimit të 

Këshillit Bashkiak Durrës, anëtarët e Komisioneve të Këshillit Bashkiak pasi shqyrtojnë me njëri 

tjetrin projektvendimin përkatës, dorëzojnë propozimin e tyre (Raport/Procesverbal) mbi 

projektvendimin pranë zyrës së Sekretarit të Këshillit, sipas grafikut të mëposhtëm.  

 

Datë  04.03.2024 

 

Nr. Komisionet që shqyrtojnë 

projektvendimet 

Projektvendime pikat e 

rendit të ditës 

Vendi i mbajtjes së 

mbledhjes 

Ora 

1. Komisioni i Buxhetit, 

Financës dhe Taksave-

Tarifave 

16, 17 Salla e Këshillit 

Bashkiak 

11.00 

2. Komisioni i Kulturës, 

Arsimit, Rinisë, Sporteve, 

Komuniteteve Fetare dhe 

Titujve të Nderit 

3, 7, 12 Salla e Këshillit 

Bashkiak 

12.00 

3. Komisioni i Barazisë 

Gjinore, Mirëqënies 

Sociale dhe 

Mosdiskriminimit  

2  Zyra e Sekretarit të 

Këshillit  

12.00 

 

Datë  05.03.2024 

 

Nr. Komisionet që shqyrtojnë 

projektvendimet 

Projektvendime pikat e 

rendit të ditës 

Vendi i mbajtjes së 

mbledhjes 

Ora 

1.  Komisioni i Rregullores, 

Çështjeve Juridike 

3,4,5,6,8,9,10,14,15,18 Salla e Këshillit 

Bashkiak  

10.00 
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2.  Komisioni i Strehimit dhe 

Shërbimeve Publike 

5,6,8,11,13,14,15 Salla e Këshillit 

Bashkiak  

11.00 

3.  Komisioni i Pronave 

Publike, Transportit dhe 

Trafikut Rrugor 

3,4,9,10,18 Salla e Këshillit 

Bashkiak 

12.00 

 

Pika 1 :  Raportohet nga Komisioni i Mandateve. 

Pika 19 : Propozohet dhe votohet në mbledhjen plenare 

 

 

 

 

SEKRETAR I KËSHILLIT BASHKIAK DURRËS 

 

Dorina Milja 
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